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Prizren

DREJTORATI PtR URBANIZiiM dhe PLANIFIKIM HAPESINOR, me kdrkes sd

Driton Temaj nga Prizreni ne rugen "tl",nr.ll. Prizren,ne baze te nenit 3 alineja Ipika 7 e lidhur me

ncnrn 17 dhe 21 td Ligjit per Planifikim Hapdsinor nr. O4lL-212 dt. 31.07.2013. si dhe ncnit I alineja

lpikal.l,l.4,1.7,l.l0,l.l7,l.20,l.2l dhe te nenit 5alinejalpika l.l si dhe nenit l4 alineja lpika l.l dhe

ne lidhje me nenin l5 alineja I pikal.2 dhe nenit l9 alineja 2 te Ligiit p€r ndertim nr. 04r'L- l 10, dhe

dhe sipas vendimit per miratimin e HZK per peridhen 2022-2(130 Nr.00l -01 t-48192 te dt 31.03.2022.

si dhe ncnit 85 te LVL dhe te nenit 77 .14.46,41 ,48 si dhe te nenit 125 te LPPA nr.05/031

dt.25.05.2016 si dhe konfbm nenitl4,15,l6.l7 dhe l8 te Udhezimit Administrativ nr.06.2017

d1.23.05.2017 si dhe konform nenit 4 pika6. l.paragrafi 2dhe paragrafi l4 si dhe konform nenit 34 e

Rregullores per taksa Komunale nr.001/01 I-99275 dt.30.06.2022 merr kete:

VENDIM
(per Leje Ndertimore)

K oLe e ndertimore i l€shohet

l'elefoni

Adresa

Driton TemajEmri:

Adresa "Ymer Prizreni"rpn. Prizren

Ohjckti banim indir idual

TO cktit

Ernri i

O eknrcsit

Emri i Biro projektuese, "Master Projekt"SHPK

o f'fi ce. masterproj ekt((ggmai LcomErnaili044 iTelefbni

'-fj

Emaili:
I

Prizrcn



Me ketd Vendim,aplikuesit per leje nddrtimore Driton Temaj ne rrugen Eg!-!g!4ni1M*"
etazhitet P*0 me"numer ngastres P-71813023-00568-24 Z.K.Dushanove.

GPS Koordinatat

P€r pun€t ndertimore ne vijim

Adresa: Prizren"Ulqinit",nr.//.

Lokaciom i ndertimit giendet ne e

Zonen Kadastrale Prizren dhe

eshte i destinuar ZB-l zone e

banimi:banim i perhershem,

shfrydzim i perzier, sherbim

tregtar etj

Objekti banim individual do te

ndertohet ne parcelen

P-71813023-00568-24

Z.K,Dushanove.me siperfaqe

sipas kopjes se planit eshte

S:685m'
Etazhiteti i objektit do tejete P+0

Siperfaqia bruto e perdheses eshte

S:134.9m'?.

Siperfaqja neto e perdhes€s eshte

S:1 I 4.7m2.

Siperfaqja bruto e objektit eshte

S: I 34.9m'z(sipas lejes)

Sipcrfaqja neto e objektit eshte

S:114.7m2

Eshte miratuar taksa

administrative per leshimin e lejes

ndertimore ne shum6n prej

763.77€.

Vlera e objektit sipas

dokumentacionit teknik eshte ne

shumen prej 56.800.06€

Zonat (t)

Kadastrale



Lloji i nddrtirrit te proprrzuar:

Ndertimi iri E] Rrndertirn E Ri atim D

Katcgoria e ndcnimer e tc propozucra

Katc oria I EI Kate oria Il

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po C Jo

Perdorirni i ozuar:ob cktit- banirn individual

Me kete vendim, poseduesit te lejes ndertimore Driton Temaj ne mtg€n "Ymer Prizreni" nr.//.me

etazhitet P+0.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q0:

o Te fillojd me punet ndertimore brenda nje ( I ) viti nga data e dhenies s6 k6saj leje

ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij af,ati atdhere mund te behet kerkesa

per vazhdim td lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefishmeriserise se lejes ndertimore;

Td vendose tabelen informuese ne vendnddrtim me informatat e meposhtme

- lnformata mbi Lejen Ndertimore

- ln formatat mbi projekruesin

- lnlormata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se nd6rtimit

- Te nethoj vend ndertimin (punishten)

Td sigurojd qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e rndposhtme:

- N.;e kopje rc kesaj leje nddnimore:

Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qejane nenshkruar ose r.ulosur si t6

"APROVUAR" nga organi komPetent;

Projektin kryesor me te gjitha faza pdr nevoja te realizimlt te ndertimit;

Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajtsjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara td ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regiistdr t6 holl€sishdm ditor te te giitha

puneve nd€rtimore, perfshire te dhena td shkruara dhe skematike, qe dokumentojnd: daten.

vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet ndertimore;

pershkrim td problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se sijane

zgjidhur si dher

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e lnspekcionit inspektoriati i nddrtimit e cila eshte e

nevojshme per aplikim per certifikate td perdorimit;



Td dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndartimit se paku shtati

(7) ditd para fillimit te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sir; kerkohet me ligi, dhe akte

nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pergjegj€s pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mik€qyrje

ditore te pundve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet ne dokumentacionin nd6rtimor t6 miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet td njoftoje organin kompetent per te

gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndryshimet nuk jand ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret

teknike ne fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjesdve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijdn ndertimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendsh0m jane n€ harmoni me Kushtet Ndertirnore,

Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Td aplikoj€ per certifikate te perdorimit pas p6rfundimit te puneve nddrtimore, ne pajtini

me Ligjin dhe aktet n6nligiore.

Arsyetim

Aplikuesi Driton Temaj ka kerkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes

Nderimore per obiektin - banim individual .

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin pdr Ndertim Nr. 04/L-l 10,

Ligiin Nr. O2lL-28 te Procedur6s Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit ne fuqi, u konstatua sc

jane ptotesuar te gjitha kushtet e parapara Ugjore per l€shimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si

ne dispozitiv.

Kjo Leje Nd6rimore bazohet n6 shqyrtimin e provave

Njoftim per plotesim te dokumentacionit

Pelqimi nga "KEDS-i".

Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

Pelqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.

Vertstim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP-

Pelqimi nga KRU"Dukagjini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove.

Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike - per Kategorine e I



Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, permes kesaj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda afatit prej 30

ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 I/02-40201 te dt.05'05.2025
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Ba rofesional:

Ztna Belloda inxh.dip.ark.

erim Beris r
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